PAGE
4

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
05.07. 2013
                                         № 30                                  ст. Кривянская
	О назначении публичных
слушаний по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования

«Кривянское  сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» Собрание депутатов Кривянского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кривянское сельское поселение» на 14-00 часов 5 августа 2013 года. Провести публичные слушания  в актовом зале  Дома Культуры ст. Кривянской по адресу: ст. Кривянская, ул. Кооперативная, № 109.

2. Принять за основу проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кривянское сельское поселение» (приложение 1).
3. Установить порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кривянское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 Глава Кривянского

сельского поселения

                                                       Л.Г. Зеленков
Приложение № 1

       к решению собрания депутатов

      Кривянского сельского поселения
                                                            от 05.07.2013  № 30
                                                                                         ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«___»                2013                                         № _____                                ст. Кривянская
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Кривянское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» Собрание депутатов Кривянское сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кривянское сельское поселение» следующие изменения:
1) в статье 2 пункт 24 читать в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2) статью 2.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.1. Муниципальный контроль.

1.  Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным Федеральными законами.

1. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2.  Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается в соответствии с настоящим Уставом и  правовыми актами Администрации Кривянского сельского поселения.

3.  Уполномоченным органом на осуществление муниципального контроля является  Администрация Кривянского сельского поселения»

3) в статье 30:

 пункт  4 части 1  изложить в следующей редакции:

«4) организует в границах Кривянского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации»;

 пункт  26 части 1  изложить в следующей редакции:

«26) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

4) пункт 8 части 3  статьи 37 дополнить словами

«и регламентом представительного органа муниципального образования»

5) в статье 58:

часть 3 дополнить следующим абзацем:

            «Формирование муниципального заказа осуществляется Администрацией Кривянского сельского поселения или иным муниципальным заказчиком исходя из потребностей на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в том числе для реализации долгосрочных целевых программ, и оформляется планом-графиком размещения заказов. Размещение муниципального заказа путем проведения конкурса, аукциона, а также запроса котировок цен на товары, работы, услуги обеспечивается конкурсной, аукционной, котировочной комиссией либо единой комиссией, осуществляющей их функции, создаваемой Администрацией Кривянского сельского поселения или иным муниципальным заказчиком. Исполнение муниципального заказа осуществляется в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов или иных гражданско-правовых договоров. Контроль за его исполнением поставщиками
(исполнителями, подрядчиками) осуществляется Администрацией Кривянского сельского поселения или иными муниципальными заказчиками.»;

Глава Кривянского
сельского поселения                                                                             Л.Г. Зеленков
Приложение № 2

       к решению собрания депутатов

      Кривянского сельского поселения

от 05.07.2013 № 30
Порядок
 учета предложений по проекту устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Проект устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» (далее – проект устава) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» на заседании Собрания депутатов Кривянского сельского поселения подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом устава обнародуется настоящий порядок.

2. Предложения по проекту устава муниципального образования «Кривянское сельское поселение» направляются в письменном виде Главе Кривянского сельского поселения (ул. Октябрьская, д. 81  ст. Кривянская, Октябрьский район, Ростовская область, 346466) в течение 30 дней со дня обнародования указанного проекта.

3. Для обсуждения проекта устава проводятся публичные слушания.

4. Публичные слушания по проекту устава назначаются решением Собрания депутатов Кривянского сельского поселения.

5. Решение Собрания депутатов Кривянского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее чем за 15 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.

         6. На публичных слушаниях по проекту устава выступает с докладом  и председательствует Глава Кривянского сельского поселения либо иное лицо, определенное Собранием депутатов Кривянского сельского поселения.

         7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

         8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту устава. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту устава заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

         9. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой Кривянского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту устава носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта устава и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Кривянского сельского поселения.

11. Учет предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кривянское сельское поселение», участие граждан в его обсуждении и проведение по нему публичных слушаний осуществляются в соответствии с настоящим порядком.

Специалист 1 категории

по юридической и кадровой работе                                                   О.В. Клочкова